
POKROK DNH 2tí LJSIWADU 1913Strana 14

Ze staré vlasti
Od našich přátel NASI 1ML? OZNAMOVATEL#

Na úkor důvěřivých — Vladi

mír Hcriícr jeNt ayn enámčho

Galantní lupič (při krádeži

brilantového prstenu) : "Netře-

ba truchlit krásná dámo bylo

by škoda aby tak nádherný rů-

žový prstík byl obtěžován nija-

kým skvostem"

Dal mu za pravdu — Když
mladv velmi norvosní advokát

MLÁDEŽIHYDNKY Nchr dno 21 linto

padu 1!13 — Hrnul ne čtenáři l'o pražského "bankéře" Joa Hor

irora z Václavského tiáinČHti říkroku Západu dmu ní v ují íi zdu

51—11 Na toho přiňlo oznáme mohli tak dobře nehrát Co choani ďsi nebydli Alo jun kdyby
ní na policejní ředitelství která dím do školy teď hc tni velmi

'"Prázdniny Hkoněíly již dávno
Naši mladí čtenáři neměli o

prázdninách čau na psaní do sve- -

Kte ho přišli podívat když tu má

zanoěínal avoii nrvnl obhaiovaeí mhIo ihned vyšetřovali dle na dobře líbí Máme hodnou učiteline zábavu podivili byntu no ž

řeé mocnila so ho taková ner- - znaecnycii siop
1 reane zjihuio ku Dnou jHne dostali vyHvčd0 koutočkii a nyní kdy jo vy

se že v i raze existuji uva pozo
je řdo dvacet ěcskýeh rodin u

všechny ti dobřo stojí — Musím

xmíniti že Václav Vaeík Kt jo

čeií J)ostala jsem dobrá Muaímučování nemají čas na psaní zas

protože mají starosti ho školounihodné ústavy a mÍooi VhooIox dokončili Hvftj dopiti h pozdravem

vosa žo vykoktal sotva: "Slav

ný soude! Můj nešťastný kli

Hit — " a dálo nemohl Za

éal tedy po druhé a po třetí a

ný umísťovaoí ústav "Merkur"téžce nemnecu už 4 dni l'í''ji [Ale jak ná ujišťují naši mladí

mu alty ho brzy vystonal neboť

na všechny čtenáře a čtenářky
Vilčniína Chrastilova

Swanton Nebr dne 28 října

"Lidový kompas úvěrní" Oba

ústavy měly 'svého ěau mÍHlnost
přátele budou prý nyní pilné
psát i a tak zase otevíráme svémá všeho hojnou! jak pozemku lo dál to nepřiveď než na slo

vi Vodičkoví ulicí na Novem tnetak i dobytka Má mnoho prii

Pud tímto ulilavonliii uvuíojíiu

jiuno různi umínil onámeuí ja-

ko: Přijnio so — Prodi to —

Koupi nob vyiučni u — Uloilk

o — util Za on4uiky v Mulóiu

Oziiutiiuvutuli ]očíláino zn Jedno
uvofojiiíiiií 1 eunt 7m kuliló luvo
— UuíaIí ÍIIíco [lotMti bo M z

hIovo Maji 11 dotazy ijú gilra-ován-

no administraci oziiurao-vutc- l

hiuhI josto vnií km hradili

OriAinky iivafojaf mi Jen tohdy
jo 11 obiioi přlložon — Jinuk rA

Hlnnou nopovsíiniiu ty — Manfiíob

oziiánuk no ta 2fSa nnjiFljlmnmn

Naplito ni oznamkii jcfttA ilmti

spoíltnjlo slovu m dlo tubo kuli-krl- t

[ifcjiito ni mftl oKiiAmku

olinou jiřlloiin a nnn
rnílnlp H výHlcdknni jistí budp-t- t

vita iwi ujiokojnn Dty
dresiijlo nn: Pokrok Polil Ca
14I7-M1I- ) Ho 11 Htr Oimhi
Nplirsskn

Hloupoe No však by toho napsit
li na celé dví nebo Iři stránky!

lílpl --— Ctřný pane redaktore 1

Musím ho ziiho podívHti do našeho
va: "Můj nešťastný klient — '

Tu povídá soudce zlomyslné stě pražském Když však policiiM a znňmýcb mnoho vnukfi a

dotazovala ne po oněch ústavechíoffl tak že hí iienifiŽo na nio stě "Uacte jen vo své řeči pokračo
bylo objeveno že oba tislavy přeiovut Jen to draví Věrni jsem
stěhoval v ho do Thunovskě ulicekřičel lieitaci: 12 mil Hovorový
na Malé straně kdež umístěnychodné od Nidiiey 1ó koid a 2d

tak milého koutku Není nyní
mnoho navštěvován a tak jsem i

já stále čekala až jestli tam bu-

de nějaký dopia v druhém čínIo

ale ono tam nikdy nio nebylo tak
už mne přešla trpělivoHl Však

myslím žo budou zim psát ní
tam můj dojdu uvidí Clu ráda

jsou v jednom velice skromnémkrav a telat Na prvního prosí u

Schuyler Nebr duo :i

líMl Ctěná relakeol
mi odpustit žo jsem tak

nejmala Nikdo nyní nic

tuk jsem si umínila že budu

pokojíku Kcklama arciť provoce bude zase veřejná dražba HO

zovala h barnumská Policie výmil severozápadně od Midiioy

12 koid '10 k n h Ti dobytka far hIccii kouslatovala ze selem o

vali pane doktore Až dosud

je sond úplné vašeho mínění "

To Je Jiná I — l'aní při sjel-naván- í

nové služky "A ještě
něco Poslední služku jsem pro-

pustila proto že se chovala pří-

liš vlídně k jednomu strážníko-

vi"
Klužka "Ale jen ráěoj býti

milostivá paní v tomhle ohledu
be obavy dá ty chlapy nemohu

hou ústavů jest tiiii Vladimírmářskě náéiní atd Tal' musím
psát já Na ukončení české ško-

ly jsme hráli divadlo lá jsem
hrála dva hochy Víncíka a VojHelřer Nemohla nalézlí vsak 11

dopisy tety Vítámvásové noh v

nich jo vždy něco pro zasmání —

ffíkáui matce Žo by to ona no- -

podotknout! že mimu priřjídí z

ni personálu kancelářského anivýchodní ěásti Nchrasky Němci těcha Každý myslí že jsem hrá-

la došlí dobře Ale vyvrkla jsem
ohI at nich pomocivili sil Herierkupují si zde ťaruiv Nutně zde

NA PRODEJ
lovodla lak [mát ona zas říká žo

ry nepsala Počasí máme ještěpři výsleebii hájil se žo živnostpotřebujeme řezníku a ui-iiář- si na jednom výletě nohu a tak
mi to bylo dosti trpké chodili najeho jest volná a že nikoho neoši ucházející alo dnen padlí Hiíh aJe zde jeden a len má ! v Kb

noy ku př viítlíky 17'óc lb vt
NA PEODEJ 1u „km yií uUrnZjistilo ho však žo nemluvani cílit Mllj tatik hyl ZloileJ a

í t I i ' I I tť
lak ho sestry těší žo prý pojedu
Kalila flaus Jsou ještě malé —

Noiii-- k vint nim iuizuou cnviii v
pravou Jeho I mlsl ovaci ustav jo vojlíškit a kry korim a nkry pa-si-

(iHliitnl uliriidii Mluveni 0 svít-
přově maso 22o a hovézí ne pod

zkoušky 1'ylo to jdi na týden
před divadlem a já jsem ho bála

abych iietmisila kulhali a obecei
kriminále " Merkur" pomocí íiiseátů 'ob rady nemáme moc práce neb 'lil' á! llulirií skluliV 11 m

15c Nu teleel ní tmi nesmírní

myslit Kdvž by tedy nějaký kra staráviď různá "výnosná" mí
loupal kornu nemusíme noh žádstvo nemyslilo ze to tak je vo

stu vybíral ziaěné poplatky alojan hledal místo nť se obrátí na ná není Všechnu jsme ji Hekaliře Alo právě den před divadlemZ cikánských nápadů Kdysi
místil neopatřil ani jedinému žani ne Pomohu mu eo mí bud

vjpraveli jisw-nii-
i eikaitovi ze v jsem běhala o mnoho lépe A lak

jsem nemusila kulhali Každý midatoli Poplatky ty činily
5-- 10možného {o vin' v celém městě

do hromádek Snad to bude lep
ší napřesrok M"iihÍui jíž nyní 11

končil neb nevím eo bych psa
korun Hrubý úslav zaopatřovalnemáme sedláře a Ink dva ol to říkal h budu musil kulhat a- -

době kdy byl vzdálen shořel je-

ho slail H VŠeeheli jeho majetek
že mu lidé rozkradli "Škoda"uhodníci ne železeoi prodávají též la a ať la milá mládež také ne0 já jsem jim odpověděla že ni

"líními miišliil pro 4 ktmy dubytka
seník slopirnik koni erib šinula pro
ilhl no mírnit i„ niéslii "

minut ln
rehkíliu koHli-li- kde je ZivA frkli n
sudu K dupiňn) i A ii ť ti liivnrký
I HÍ tHfridUt ll 1'llHH Cll( 1() 'p

SPOLEHLIVÝ LÉK I'B0 KAfiEL
mfíMe si ve Vnšl dorriariiuiill Irlir

h iišelíllň pH tom dva dnllsry
Vczinřlo i iinca noh V pujntii WO
BEJCU u 12 unii neb % pnjiitu tyruhu
t zmlcliejto a msti cný pajnt
vytaného u spnliillv!hi Iřku pro ka
Ael Afíjln vřdy ibumi labry Wornu

chá něco o sobě věděl Se srdeěko i ze liinlu clioiliti rovno a ta-invídá eikáll "Že jsem pří tolllkníry I)obra zdi' výhoda pro do

brfho ělověkn )ál lnlé dobrý ké In bylo pravda hívadlo byloMiým pozdravem na celý ponornáneiisl Hyl pych si take sinls-
kovář bv zdi nasel práei nehol" nu Mstomii notiM v 1 hor- - lobře sehráno tak že jsme z to- - listu Vaíe čtenářka

10 mohli míli radost že jsme iď Anna Stajnerovavatsku pokousán byl vepř který

důvěřivým lidem půjčky ale 'po
plátky' za četné iiiformaeo pohl
lila jen kapsa Bergerova a do

bráci půjčky hledající utřeli ú

sa Néf obou ústavů zůstal sici

na svobodné noze bi bylo učině-

no na něho trestní oznámení

Strom občóenců V bse N--

urrauiatiiiu nalezen byl ondy '0
lety nádemik lose f Knapf ze

mflj přítel zde vlán! ní kovárnu
K úctou

K V Kuéea
ak zachvácen byl vzteklinou

takže musel bvtí astřelen Mr- -

NAUČÍME VÁS AN0LICKYvrátil se a dcera hospodáře An
h 11 doslali cikání Ti usekli jí bko# kuM vyWnn v ras míH xa

rlirAnit viišii dnivl 1 vnšl rnllnv Ni
m „tmi v iikiii iiií'lrli-l- i Kur po

nejprve hlavu ke pry vzteklina
tonie Suková která seděla na vo-

ze spadla pod vúz a lak byla po-

mačkána žo v brzce skonala
fiMiv( t fiOtí Oloh klnrí iJMkm

sídlí upekli ostatní éáti ěla 11 jediní po ilrnlií- Jak tik jo dokfcé ry
vnd jňk lelirc llilelilit syrob f imkru
nalezitp# ni knMi blbvl Vwii kto-- f

stoji pimzfl fil) rento — MEKUEON
znamenité si puclnil nali eeer Za hřbitovní zdi na jabloni vStarého Poslřekova na stromě o

pnii-iivn-
t K11M011 xkonikd vpravím

iiHvrAlimn 171 mn jioctlrí 11 trídomlté

HUMORISTICKÝ KOUTEK

RodaRoda známý německý
natyrik a vynikající spisovatel

napsal díviidelní kun "Pahorek
vrchních velitelů" kdež ostře e- -

onievii se neisiarsi eisan s mast lednu tňliov Mekunm fii(epicích n Kladna oběsil se ml inutlindriu úiilnA novmi Intnlliiíontni
nou bradou u notáře "Co pak nulo ze strachu před jakýmsi i Jwmi vítán) PřIlořU kolok na iiysin si niimii mohli ni'-ln-t ({nll-i-

Uffrf řiilniliil liofké Jclíkfi ICiliev

Mrkurnnn stojf pmic
no- -

ui-tMt- sko
Milpoveif h piid&mn VAm blížil irfxlrob--trestem kolovrátkář lomaš Pro- -

iceš ještě?" plá se ho telilo
Ach milost pane " šeptá eikán "tl VIKLA BRATŘI Lciwdale

Minnesotu J 3tf
mm 2fi0 rrn khIIoiiij řaliidornf ImrkU

šek ze Slclcovse ty pochován
na místním hřbitově Numftřff-l- i koupit tvlo dvíi lky dn- -

béšellÝ Nculéšeié doinád po

méy vehnaly ho v náruč nevlíd-

né sinrli Knapf na cesiu do zá-

hrobí řádně se připravil pod
stromem zanechal láhev od ko

řalky Zajímavo žo na tomto

stromě oběsilo se již několik o

sob

Pozdní zvláitnont V prvních
dnech listopadu nalezl na po

75 narozeniny trojčat 7 Klá

šlerco se sděluje že v oboj Mor

ion YnUt-l- sl pro i k nAm a po krAt-k-

tun vvilntlmn ňovor neb (!prisi ni%

objednavkri Jednolm dollaru ~ rrtir
M Hkvmr leMrnfk fei lir MutAAtt T

lohdorfu slavili v nedělí své 70

narozeniny při plném zdraví a

oselo Amin Josef a řVanlišek
CITCETB DATI svA „ ln„tturikovi Žádný" z toho'o po Ichůzce éctníekv strážmistr Kimz ! ilfirpk k MlmifAriif Nio-bt- ní ti mim
vetŇit jjt tiiidoliorikii nu lilku t

zemského ' f rojh vězili' dosud ne- -

Dr V Anyž
po iiAvrstu tvém avropskýi-- h

klinik a iniinwnírt iminlil

BEAINABD NEB

žciiNkýin nemocem tvlAAtA

poornost I viuin

clKindiiiii 12 14

Možno t&xatl 1 plním ni

Mky t vlastni iMborntořn

piiilmi ne na poAdKiil

stonal Iní lnul hrdnu f p„ (tf tiu í i vi-

ny ilini-- d mi: Alliert Hvkorit -

z 1'ředslavic pékný hřib který
vážil I kje 2' dwr a p

1 Procház-

ka o k listonoš tamže nalezl

"nemáš také nějaký soudek
vzteklého vína?" - fikán našel
na silnici podkovák IVinest ho

domů a skákal radostí kolem

chalupy jako pominutý Vyjdi z

chalupy jeho žena a plá hc proě
se raduje "Potkalo mne nena-

dálé štěstí Našel jsem podko-
vák loden mám patnáct jich
ještě ukovám k tomu ještě ély-ř- i

podkovy koně ukradnu snad-

no a pak pojedu do fařinradii"
Zena dala se do pláée 00 poéoc
sj bez něho ona ubohá s dětmi
"Vím eo ženo" téší ji eíkán
"než mi někdo počká za uhlí a

železo než ukovám podkováky a

podkovy a ukradnu sedlákovi ko-

bylu možná žo si to ještě

Okradený niaký Polák Zem
TI Mtr„ Molino III ia i -

též u lesu krásné dozrálé červe
né jahody Na tak pozdní čau

zajisté zvláštnost na Šumavě PftUME SE

P&IJMOU va řAlnl n

Za tmy s nákladem zelí jol
kočí ze statku "V Suků" z

Jmínfi lrt rokft utafí elilitori nn „rfu-- l

Veselí tiid íiižnicí na trh do Tý lo tískirny u Pokroku Zaiunbi 1117
na nad Vltavou Poblíž obej i Dr Chas Rosewater l I ll! jint M til Oiimlii Ailv

Itzí sje vůz v mlhách hustých s

okresní silnice do příkopu pře--
HLEDÁ KE — pnu lroslsvm

český lekaf 1 obri Víkn okrr-- llii Jr„j
rniy srory pf ni koli ku Utv iřil

Amrriky Ml z ti 7(n„k tm
V MEXIKU JEST SE OBÁVATI DROBNÉ VÁLKY koMrsktorí-- N!i („ řrntfn

lon-pl- i Ff-l- iicdíniio Mt„rí vlasti
rijel? Kdo ly ?„] „)„ Br„

m

jjj Úřadovna 222 Bee ádg
u Omaha Neb

Ord hodiny — 11 ráno

2 do 1 odp — 5:í0 do f! odp

5 V neděli 10 do 12 dopni

t attfti

' hf '""kHVf prdvu „„i „l!!
jlrt ndrcvii: tm l„k
Ae St pnul Mi ia „

PftUME SE -- h) ktri P „
doiiuíi-- l príli-- lirí „1 „rílomov Minut IViiiik Vnii 'v
I" Ht (lUilNřjmodernéjši J""

ll Iráne

Uze- -
RŮZNÉ

p poslední maievry Onsimi

protože jdo o vojáky provozova-
ní teto hry zakázala Autor

ho prolo k ministru vni-

tra bar Ileinoldovi se ádoslí o

rušení zákazu Ministr byl

h pravil že pokud bude
Rakousko trval b ne hra la'o
netwif hrát "Dobrá! To těch

pár ned(' tedy ještě počkám"
prohlásil Hodu Hoda uklonil ho

a odešel
'

Péáky jako za vozem Vilík

měl žlutého pHa který byl všeo

bočně jenom pro zlost Nio ne-

nechal nu pokoji a když už ne-

mohl rozkousali vše co bylo k

rozkousání zatáhl to někam ži-

to vůbec nebylo k nalezení Ve-

dle toho neustále stékal a mat

ee Vilíka působil četné nesnáze

Matka i otec přišli k tomu náhle-

du že bude nejlépe psa někomu

dáti uo bo zastřclití Vilík však

uiíl psa t uze rád a rodiče ne-

chtěli mu odstraněním psa puso-bit-
i

bobst Jednoho dn přišel
otec na diplomutický nápad
"Vilíku" řekl chlapci "Ten

pes je jenom pro mrzutost Mat-

ce překáží v kuchyni u tropí je-

nům nesnáze Kdybychom jej
mohli míti venku bylo by to v

pořádku ale takhle je to nemož-

ností lám ti korunu když %c

toho psa nějak zbavíš "

Vilíkova tvář se lošinla ra

dostně když zvěděl } tolik p

muže najednou získati alo

kdyi podíval se na pa prohlá--

unitou odpoěř dá násle-

dujícího dur
Druhého dne přišel inďtstné k

otci a prohlásil
"Tatínku já jvm s toho pa

ul bavil"
"Jrm vU-- v lni rád Vilíku"

poiuvalovnl ot-- "Zdť mái

líbenou korunu kterou j vwi

kal A jak ji p #l4ul"
"Ale lehko" prh!d Vilik

vatrřiv éi'ň koními d kapny

"J4 jmh jj vůněmi Klanil

Irm Mt-iiií- le 14 dt iltú
lUAaia"

Cu€ v řra M ěth- -

pUU4lii přOí'M VÍ V"l4kí
H4iě'ii?"
'"O J li j ' e 04-tl- ! 1U

tihu e im p"il
I t 44 li

!Ut4 "

tUukf rum Mlk "VU

h piik Kř tHu e 4 kra

(ik í "T j- - d ř noí
lrd "

Dářský závod l%inl v t
I40lliíní 15 ul nabídnut! k hnátku

l!ol-i- lil I lul iL IL
Iruku jtiMiiu nu i tu in lCYRIUb HROCTIEK

"vrl iiiki l il I tm tu mi mlikl
frl k a iikl JrilJ ili

lil ll Iv- itií k

sko HUruzeru norosiu ccskciio
venkova umístilo před časem 11

českých hospodářů řadu r' h

synkii z pruského Polska
na praxi Ti nyní vracejí se do-

mu Mezi nimi byl i lan Polo-

mena z Trzessan (trub lubolská)
Ten chtěl se odebrali pn Kra-

kov domu Přijel do Prahy z

Illavna Sudova kdo byl na pra-
xi 11 p Ifykla Na nádraží Fran-

tiška Josefa so seznámil s as

miiženi černých knírku a

procházel se s ním Neznámý 1

zakopl do krabičky jíž

před tím db' všeho vyhodil z kap-

sy své Krabičku zdvihl oevřel
~ byly v ní náušnice a 11 nich

Cfdulióka s "cenou" jejich - 70

korun Neznámý dal jo podrželi
Polákovi řka žo prý má blízko

sestru žo ji musí o svém "nálo
zn" vyrozumět Ve chvíli byl

zpět a řekl důvěřivému Poláku
žo sestry nenašel i(le aby mu dal

nějaký závdavek a náušnic- - mu

podržel - než so vrátí Ihlvěíi-- v

io dal neznámému v zástavu to- -

bol ku as K ten odešvl ale
víc so navrátil Náušnice měly

cti as li" haléřfl Věc oznáme-

na policii která ďo lh zluěin--

scinala fn so í o šojdiř-sk- ý

kousek jednoho ze jtiiámých

£ukovkýeh tirrbi'i Nid po
ní ni 'itrá

Sm Praiieiwi Mvtí
114 4lmilinkl Paeiflrkc UlllA- -

rodní Vltavě ji 4 t - -

I 4 v Sui Frant uku l'l" pit ko
I ttU V'hlV d

VUvii t4ly Svili

iii%'iíj lit h!ii-íí- d 1 Iťid

V ! Iiint litlllxltv '"' klítVrll

HÍ'ík dí(l lhí p! li 11 1 14

lnv i(
' Mil i Jť 14

iitniii4 !' 1 a i i h Jl!

h it- - I' 1 v i ku ri (!! I rai 1

II ati l II (Vr ii A I u l tl
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